Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

Datos Generales
Nombre: GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-09-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2023
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GEORGINA BARRAZA CARBAJAL
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Emotion Words in Spanish: Lexical JOSE LUIS JUAN DIAZ GOMEZ Cognitive 2022
Selection, Affective Dimensions, Sex and GEORGINA BARRAZA CARBAJAL Semantics
Age Differences Herndndez-Fuentes E. et al.

Fecha de impresién: 23:16:51 Pagina 2/17 Lunes, 21 de julio de 2025



VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

“‘ws\mnmuwwnnmu,m

=2 e

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' s':s:;ﬂcamgigdrﬂﬁ

Reporte individual

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 8 (100.00%)

Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
Jovenes, Plataformas Digitales Y MARGARITA PALACIOS Libro 2022 978607867680
Lenguajes: Diversidad Linguistica, SIERRA ALEJANDRO Completo 4
Discursos E Identidades MOLINA VILLEGAS
GEORGINA BARRAZA
CARBAJAL et al.
Manuales GEORGINA BARRAZA Libro 2020 978607989463
CARBAJAL AXEL Completo 4
HERNANDEZ DIAZ
Coébmo Se Dice GEORGINA BARRAZA Libro 2020 978607989465
CARBAJAL Completo 8
Significados culturales en el México GEORGINA BARRAZA Libro 2020 9786079298784
contempordneo: realidades emergentes CARBAJAL ALAN Completo
EMMANUEL PEREZ
BARAJAS
Manuales GEORGINA BARRAZA Libro 2020 9786074146479
CARBAJAL AXEL Completo
HERNANDEZ DIAZ
Coémo Se Dice GEORGINA BARRAZA Libro 2020 9786074146493
CARBAJAL Completo
Nuestra lengua GEORGINA BARRAZA Libro 2016 9786070307348
CARBAJAL JAVIER Completo
OCTAVIO CUETARA
PRIEDE
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MEXICO

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

8 Nuestra Lengua para el Siglo XXI JAVIER OCTAVIO Libro 2013 9786070305429
CUETARA PRIEDE Completo
GEORGINA BARRAZA
CARBAJAL
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GEORGINA BARRAZA CARBAJAL
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (50.00%)
INGRESOS: 1 (50.00%)

1 Seminario de Lenguaje no verbal GEORGINA BARRAZA Ingresos Propios ~ 01-01-2019  31-12-2019

CARBAJAL
2 Innovacién en recursos digitales: GEORGINA BARRAZA Recursos PAPIME ~ 01-01-2021  31-12-2022
un modelo hibrido de CARBAJAL

ensenanza-aprendizaje de la
filologia hispanica.
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Reporte individual

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 7 (77.78%)
B Maestria: 1 (11.11%)
Doctorado: 1 (11.11%)

Fecha de impresién: 23:16:51
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H# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad ARo
Informe academico por Tesis de GEORGINA BARRAZA  Guzmdn Facultad de 2023
actividad profesional Licenciatura CARBAJAL, Enriquez, Filosofia y
como consultora Verobnica, Letras,
linguistica de la Academia
Mexicana de la Lengua

2 Informe académico de Tesis de GEORGINA BARRAZA  Jallath Facultad de 2023
servicio social en el Licenciatura CARBAJAL, Carrebn, Filosofia y
programa de apoyo a la Sofiaq, Letras,

Comisién de Consultas de
la Academia Mexicana de
la Lengua

3 Latin ensucontexto:.una Tesis de GEORGINA BARRAZA  ANA JULIA Facultad de 2022
propuesta de ensefianza  Maestria CARBAJAL, CRUZ Filosofia y
de latin para el Colegio de HERNANDEZ, Letras,

Ciencias y Humanidades MARIA
GUADALUPE
GARCIA
CASANOVA,
et al.

4  "Propuesta de dos talleres Tesis de GEORGINA BARRAZA  Quintero Facultad de 2022
para mejorar la Licenciatura CARBAJAL, Sanchez, Filosofia y
comunicacién en una Francisco Letras,
organizacién” Javier,
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5 Locuciones verbalescon  Tesisde GEORGINA BARRAZA  Rangel Facultad de 2020
dar en el espafiol de Licenciatura CARBAJAL, Arzate, Filosofia y
México, un estudio de Evelyn, Letras,
Iéxico y sintaxis

6 Laredaccidn Tesis de GEORGINA BARRAZA  Trejo Facultad de 2019
argumentativa de Licenciatura CARBAJAL, Madrigal, Filosofia y
estudiantes de la Fernando, Letras,

licenciatura en Lengua y
Literaturas Hispénicas :
andlisis linguistico

7  Léxico tabl en el espafiol  Tesis de GEORGINA BARRAZA  Meléndez Facultad de 2018
de México : muerte y Licenciatura CARBAJAL, Zarco, Filosofia y
sexualidad Enrique, Letras,

8 Elhombreylamujerenel Tesisde GEORGINA BARRAZA  Torres Facultad de 2017
refranero mexicano : Licenciatura CARBAJAL, Sdnchez, Filosofia y
andlisis linguistico llady Abril, Letras,

9  Estructurayevolucibnde Tesisde GEORGINA BARRAZA  Barraza Facultad de 2015
las oraciones enunciativas Doctorado CARBAJAL, Carbaijal, Filosofia y
de objeto directo en el Georging, Letras,
espafol
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Reporte individual

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 134 (93.06%)
B Maestria: 10 (6.94%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 13 2024-2
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 3 2024-2
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 2 2024-2
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 5 2024-2
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 3 2024-2
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 3 2024-2
Letras

Licenciatura  OPT.LIBRE LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 2 2024-2
Letras

Licenciatura  INTRODUCCION A LA LINGUIST. 2 Facultad de Filosofia y 26 2024-2
Letras

Licenciatura  ESPANOL 2 Facultad de Filosofia 'y 13 2024-2
Letras

Licenciatura  ESPANOL 4 Facultad de Filosofia y 16 2024-2
Letras

Licenciatura  FILOLOGIA HISPANICA 2 Facultad de Filosofia y 15 2024-2

il
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Licenciatura
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Maestria

Licenciatura
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Licenciatura
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Reporte individual

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

FILOLOGIA HISPANICA 2
ESPANOL 1

ESPANOL 3

FILOLOGIA HISPANICA 1
ESPANOL 4

FILOLOGIA HISPANICA 2
INTRODUCCION A LA LINGUIST. 2
LIT.ESPANOLA 3 (SIGLOS ORO)
LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 1
ESPANOL 3

OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
LIT.ESPANOLA 1 (MEDIEVAL)

INTRODUCCION A LA LINGUIST. 1

SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL

TRABAJO DE GRADO
FILOLOGIA HISPANICA 1

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

Pagina 9/17

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Letras
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

16
15
10
19
20
35
22
16

30

10

28

27

26
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GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

INTRODUCCION A LA LINGUIST. 2
LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 2
ESPANOL 4

FILOLOGIA HISPANICA 2
SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL
TRABAJO DE GRADO

OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA
SESIONES’DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO Il
FILOLOGIA HISPANICA 1
ESPANOL 3

LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 1

OPT.LIBRE LINGUISTICA
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Reporte individual

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

INTRODUCCION A LA LINGUIST. 1

OPT.LIBRE LINGUISTICA

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO I

FILOLOGIA HISPANICA 2

LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 2

ESPANOL 4

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

INTRODUCCION A LA LINGUIST. 2

LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 1

INTRODUCCION A LA LINGUIST. 1

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA
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GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

OPT.LIBRE LINGUISTICA
OPT.LIBRE LINGUISTICA

FILOLOGIA HISPANICA 1

ESPANOL 3

OPT.LIBRE LINGUISTICA

SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL
TRABAJO DE GRADO

INTRODUCCION A LA LINGUIST. 2
LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 2

ESPANOL 4

FILOLOGIA HISPANICA 2

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

OPT.LIBRE LINGUISTICA

SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL
TRABAJO DE GRADO

OBLIGATORIA DE ELECCION DISCIPLINAR
LOS TEXTOS LATINOS DE HISPANIA.
INTRODUCCION A LINGUISTICA ROMANICA
SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA

OBTENCION DEL GRADO Il
FILOLOGIA HISPANICA 1
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GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

ESPANOL 3

LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 1
INTRODUCCION A LA LINGUIST. 1
INTRODUCCION A LA LINGUIST. 2
LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 2

ESPANOL 4

FILOLOGIA HISPANICA 2

SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA
OBTENCION DEL GRADO I

OBLIGATORIA DE ELECCION DISCIPLINAR
LOS TEXTOS LATINOS DE HISPANIA.
INTRODUCCION A LINGUISTICA ROMANICA
INTRODUCCION A LA LINGUIST. 1
FILOLOGIA HISPANICA 1

ESPANOL 3

ESPANOL 1

LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 1
Comunicacién No Verbal y Expresion
Facial de las Emociones para Docentes
LINGUISTICA 2

FILOLOGIA HISPANICA 2

LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 2

ESPANOL 4

LINGUISTICA1

FILOLOGIA HISPANICA 1
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

30
23
39
18

24

18

33
22
20
34

32

24
12

40
33
40

31

Sild

sistema integral de
informacién académica

2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2

2019-1

2019-1
2019-1
2019-1
2019-1

2019-1

2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1

2018-1
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18

19

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL

SEM.D INVESTIG.I LINGUISTICA

ESPANOL 3

LINGUISTICA 2

ESPANOL 4

Curso-taller de lenguaje no verbal para
docentes

LINGUISTICA1

ESPANOL 3

ESPANOL 4

LINGUISTICA 2

ESPANOL 3

OPT.LIBRE ESPANOL 5

OPT.LIBRE ESPANOL 5

ESPANOL 4

ESPANOL 3

ESPANOL 4

Metodologia de investigacion en el drea
de humanidades

ESPANOL 3

Fonética y fonologia histéricas. Del latin al
espanol

ESPANOL 4

Morfologia

ESPANOL 3
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

39

38
42
45

45

36

40
40
1

30

23

29

Sild

sistema integral de
informacién académica

2018-1
2018-1
2017-2

2017-2

2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1

2014-2

2014-1

2013-2

2013-1
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138 Licenciatura  ESPANOL 4 Facultad de Filosofia y 10 2012-2
Letras

139 Licenciatura  ESPANOL 3 Facultad de Filosofia y 26 2012-1
Letras

140 Licenciatura  ESPANOL 4 Facultad de Filosofia y 6 201-2
Letras

141 Licenciatura  ESPANOL 3 Facultad de Filosofia y 29 201M-1
Letras

142 Licenciatura  ESPANOL 4 Facultad de Filosofia y 22 2010-2
Letras

143 Licenciatura  ESPANOL 3 Facultad de Filosofia y 30 2010-1
Letras

144 Licenciatura  ESPANOL 4 Facultad de Filosofia y 14 2009-2
Letras

145 Licenciatura  ESPANOL 3 Facultad de Filosofia y 29 2009-1
Letras

146 Licenciatura  ESPANOL 4 Facultad de Filosofia y 26 2008-2
Letras

147 Llicenciatura  FILOLOGIA HISPANICA 2 Facultad de Filosofia y 8 2008-2
Letras

148 Licenciatura  FILOLOGIA HISPANICA 1 Facultad de Filosofia y 32 2008-1
Letras

149 Licenciatura  ESPANOL 3 Facultad de Filosofia 'y 31 2008-1
Letras
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GEORGINA BARRAZA CARBAJAL
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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